



OPERAČNÍ PROGRAM  
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



EVROPSKÁ UNIE  
Fond soudržnosti  
Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,  
vzduch a přírodu

Evidenční číslo objednatele: 1408 D2 / 4014 / 052

**Dodatek č.2** ke smlouvě o dílo č.1408/2013/OER/LPO ze dne 30.4.2013  
na realizaci veřejné zakázky s názvem:  
„Realizace vybraných prvků ÚSES na území statutárního města Ostrava - 1. etapa, část  
A“

**I.**

**Smluvní strany**

**Statutární město Ostrava**

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  
zastoupené Ing. Daliborem Madejem, náměstkem primátora

IČ: 00845451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.,  
okresní pobočka Ostrava  
Číslo účtu: 27-1649297309/0800

dále jen **objednatel**

a

společnosti:

**1. Pozemní stavitelství Zlín a.s.**

Kúty 3967, 762 92 Zlín  
zastoupené Ing.Liborem Králem předsedou představenstva a.s. a obchodně technickým  
ředitelem

IČ: 46900918  
DIČ: CZ46900918  
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s., pobočka Zlín  
Číslo účtu: 1400078389/0800  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu  
v Brně, oddíl B, vložka 854  
(vedoucí dodavatel nebo účastník č. 1)

**2. ZÁBOJNÍK – contractors, s.r.o.**

se sídlem: Jeřabinová 1424, 768 61 Bystřice pod Hostýnem  
IČ: 262 58 692  
DIČ: CZ26258692  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka č.



40672

zastoupená: Ing. Vítězslavem Zábójníkem, jednatelem společnosti  
Tel: 573 379 451, Fax: 573 379 404, e-mail: v.zabojnik@centrum.cz  
(2. dodavatel nebo účastník č. 2)

### 3. AB Facility a.s.

se sídlem: Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha-Vršovice  
IČ: 241 72 413  
DIČ: CZ699001856  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 17593  
zastoupená: Petrem Brychtou, členem představenstva  
Evou Lindnerovou členkou představenstva  
Tel: 585 155 354, Fax: 585 154 823, e-mail: jiri.dolezal@abfacility.com  
(3. dodavatel nebo účastník č. 3)

sdržené ve „Sdružení Pozemní stavitelství Zlín a.s., ZÁBOJNÍK-contractors, s.r.o. a AB Facility a.s.“

---

dále jen **zhotovitel**

Dále také společně jako „smluvní strany“.

## I. Předmět dodatku

1. Na základě dohody smluvních stran nově zní:

- **článek III. – Předmět smlouvy, bod 4.1 takto:**

„4.1. projektové dokumentace pro provedení díla zpracované v Brně společností Ekologická dílna Brno, autor Doc. Ing. Petr Kučera, Ph.D. a Ing. Irena Kučerová, pod názvem „**Realizace vybraných prvků ÚSES na území statutárního města Ostrava- 1.etapa, část A**“, která byla součástí zadávacích podmínek ve výběrovém řízení , dodatku k projektové dokumentaci zpracovaného společností - Doc. Ing. Pavel Šimek Rybářská 401, 688 01 Uherský Brod v lednu 2014 a změnového listu řešícího záměnu taxonu jasan ztepilý ( Fraxinus excelsior ) za javor klen ( Acer pseudoplatanus). Změnový list je přílohou č.1 tohoto dodatku.“

- **článek VII. – Cena díla , odst. 1 takto:**

„1. Cena za provedené dílo dle čl. III. této smlouvy o dílo činí:

Cena díla bez DPH	32,379.507,- Kč
DPH z ceny díla	6,799.696,- Kč





Cena celkem za dílo vč. DPH

39,179.203,- Kč

Slovy: třicetdevětmilionůstosedmdesátdevět tisícdvěstětřetí korun českých“.

#### ROZPIS CELKOVÉ CENY:

Položka	Cena v Kč (bez DPH)	DPH	Cena v Kč (vč. DPH)
Realizace vybraných prvků ÚSES na území statutárního města Ostrava	24,463.549,-	5,137.345,-	29,600.894,-
Dokončovací a rozvojová péče za období 24 měsíců po realizaci vybraných prvků ÚSES na území statutárního města Ostrava	4,780.573,-	1,003.920,-	5,784.493,-
Udržovací péče (3. -12. rok po realizaci vybraných prvků ÚSES na území statutárního města Ostrava)	3,135.385,-	658.431,-	3,793.816,-
<b>Celková cena dle rozpočtu</b>	<b>32,379.507,-</b>	<b>6,799.696,-</b>	<b>39,179.203,-</b>

- a) Za přílohu č. 4 smlouvy se vkládá Příloha č. 5 - Položkový rozpočet víceprací, která tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy.
- b) Za přílohu č. 5 smlouvy se vkládá Příloha č. 6 - Změnový list ZL č. 1, která tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 2 této smlouvy.
- c) Ruší se příloha č. 2 dodatku č. 1 této smlouvy.
- d) Za přílohu č. 6 smlouvy se vkládá Příloha č. 7 - Rozpis celkové ceny, která tvoří přílohu č. 2 dodatku č. 2 této smlouvy.

## II.

### Závěrečná ujednání

- Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny v platnosti.
- Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
O uzavření tohoto dodatku č. 2 rozhodla rada města usnesením č. 9604/RM1014/126 ze dne 1.4.2014.
- Smluvní strany se dohodly, že se pro právní vztah založený tímto dodatkem uplatní práva a povinnosti smluvních stran sjednaná Smlouvou o úpravě právních vztahů, vyjma těch ustanovení Smlouvy o úpravě právních vztahů, která jsou v rozporu s kogentními ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.



4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení.
5. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uzavření.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly a s jeho obsahem souhlasí, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku svým podpisem.
7. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění.
  
8. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  
Příloha č. 1 – Příloha č. 6 - Změnový list ZL č.1  
Příloha č. 2 – Příloha č. 7 - Rozpis celkové ceny

V Ostravě dne: ..9.-04.-2014

za objednatele:

.....  
**Ing. Dalibor Madej**  
náměstek primátora



Ve Zlíně dne: 10.-04.-2014

za zhotovitele:

Pozemní stavitelství Zlín a.s.  
Kúty 3967  
762 92 Zlín

.....  
**Pozemní stavitelství Zlín a.s.**  
jednající předsedou představenstva a.s.  
**Ing. Liborem Králem**

jednající na základě plných mocí jménem  
společnosti ZÁBOJNÍK-contractors, s.r.o. a  
společnosti AB Facility a.s.

Příloha č. 6 - Změnový list ZL č. 1, SOUHRN LISTŮ 1 - 31  
REALIZACE VYBRANÝCH PRVKŮ ÚSES NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY - I. etapa, část A

Pol. č.	SPECIFIKACE	MĚRNÁ JEDNOTKA	POČET JEDNOTEK	CENA ZA JEDNOTKU [Kč]	CENA CELKEM [Kč]
	<b>ROSTLINNÝ MATERIÁL:</b>				
	Stromy:				
	stromy do krajinných výsadeb /odrostky 120 cm +/, prostokořenné:				
4	Acer pseudoplatanus	ks	7714	80,00	617 120,00
10	Fraxinus excelsior	ks	-7714	85,00	-655 690,00
	<b>Celkem stromy:</b>		0		<b>-38 570,00</b>



## Příloha č. 7 - Rozpis celkové ceny

**„Realizace vybraných prvků ÚSES na území statutárního města Ostrava - 1. etapa, část A“**

<b>Položka</b>	<b>Cena v Kč (bez DPH)</b>	<b>DPH 10%</b>	<b>DPH 21 %</b>	<b>Cena v Kč (vč. DPH)</b>
Realizace vybraných prvků ÚSES na území statutárního města Ostrava bez následné péče	<b>23,052.204,-</b>		<b>4,840.963,-</b>	<b>27,893.167,-</b>
Dokončovací a rozvojová péče za období 24 měsíců po realizaci	<b>4,780.573,-</b>		<b>1,003.920,-</b>	<b>5,784.493,-</b>
Udržovací péče ( 3-12.rok po realizaci)	<b>3,135.385,-</b>		<b>658.431,-</b>	<b>3,793.816,-</b>
Geodetické vytyčení řešených skladebných částí ÚSES	<b>1,122.745,-</b>		<b>235.776,-</b>	<b>1,358.521,-</b>
Publicita projektu	<b>150.000,-</b>		<b>31.500,-</b>	<b>181.500,-</b>
Vypracování dokumentace skutečného provedení zakázky ve čtyřech vyhotoveních v tištěné podobě a jednom v elektronické formě	<b>138.600,-</b>		<b>29.106,-</b>	<b>167.706,-</b>
<b>Celková cena</b>	<b>32,379.507,-</b>		<b>6,799.696,-</b>	<b>39,179.203,-</b>